Summos praeterea Civitatum moderatores, institutionum praesides, quotquot sunt probi volentesque homines instanter compellavimus, ut gravissimam profugorum et emigrantum hominum causam intento animo considerarent atque persolverent¹¹⁶; exagitantem simul quae discrimina populi omnes belli causa sustinerent et quae essent tantis remedia adhibenda malis; perpendere tandem quantum interesset humanae societatis ut, collatis et consiliis et viribus, celeriter efficienterque tot urgentioribus miserorum necessitatibus subvenirent, postulata iustitiae cum caritatis rationibus componentes: «*Dulcis quidem, quae in re sociali habeantur, iniustus condicionibus caritas aliquatenus mederi potest; id tamen non satis. Principio enim iustitiam vigescere, dominari ac reapse ad effectum deduci opus est*»¹¹⁷.

Ad universos pariter emigrantes filios ab ipso susceptae Apostolicae servitutis initio oculos Nostros impense convertimus, de eorumdem bono cum aeterno tum temporali quam maxime solliciti¹¹⁸.

¹¹² 15 Aprilis 1949, A. A. S., XXXXI, p. 162.

¹¹³ Epistula ad Emum P. D. Samuelem tit. S. Agnetis extra moenia S. R. E. Presb. Card. Stritch, Archiepiscopum Chicagiensem, XXV Episcopatus annum feliciter expletem, *Proximo exeunte mense Novembri*, 16 Octobris 1946, A. A. S., XXXIX, p. 33 s.; Epistula ad Emos PP. DD. Iosephum tit. S. Ioannis ante Portam Latinam S. R. E. Presb. Card. Frings, Archiepiscopum Coloniensem, Michaëlem tit. S. Anastasiae S. R. E. Presb. Card. de Faulhaber, Archiepiscopum Monacensem et Frisingensem, Conradum tit. S. Agathae S. R. E. Presb. Card. von Preysing, Episcopum Berolinensem ceterosque Germaniae Archiepiscopos, Episcopos locorumque Ordinarios, *Commoti valde sumus*, 1 Decembris 1947, A. A. S., XI, p. 544 ss.: «*Ex epistola quidem vestra non tenuem solatii eausam tum percipimus, cum animadvertimus, vobis praeuentibus, sacerdotes et religiosos sodales probata industria et multo labore christifidelibus eurandis totos se dedere, praesertim iis, qui acerbiore sorte afflicti, domo expulsi, «Diasporae» regiones incolunt. Quorum Evangelii opificum par virtus, sed impar numerus. Quam ob rem enixe extimulamus eos, qui aetate, viribus, agendi strenuitate valent, ut, cum ipsis persuasum sit illic accommodatiorem esse Dei ministrorum locum, ubi est maior patientia malorum, ad miserabiliores fratres convolent, praeclara promerita sibi comparaturi, quibus a Deo non deerunt aequissima praemia» l. c., p. 545; Allocutio ad Excum Virum Nicolaum C. Accame, Argentinae Reipublicae Oratorem extra ordinem liberis cum mandatis, Litteras publicas porrigentem, *En la cuspide misma*, 6 Martii 1948, A. A. S., XL, p. 112 ss.; Epistula ad Emum P. D. Emmanuelem tit. S. Honophrii in Ianiculo S. R. E. Presb. Card. Suhard, Archiepiscopum Parisiensem, quina lustra sacerdotii feliciter expletem, *Opportunum sane*, 20 Novembris 1948, A. A. S., XXXXI, p. 27 s.*